徴 収 （ 換 価 ） 猶 予 （ 期 間 延 長 ） 申 請 書

令和３年 ●月 ●日

    石 狩 市 長   様

申請者
住（居）所（所在地）
氏 名 （ 名 称 ）

  下記のとおり、徴収（換価）猶予（期間延長）の承認を受けたく、申請します。

  （根拠法令―地方税法第15条第１項、第２項、第４項、第15条の６第１項、第３項）

納 税 者 又 は

特別徴収義務者

住 （ 居 ） 所
（ 所 在 地 ） 石狩市花川北6条1丁目30-2 職 業 会社員

氏  名
（ 名 称 ） 石狩 太郎 電 話 番 号 0133-72-1234

猶 予

（期間

延長）

を受け

ようと

す る

金 額

年
度

期 別 通知書番号等 税 目 税 額 延 滞 金 額 加 算 金 額 滞納処分費 小 計 納 期 限 備 考

R3 １期 1234567890
固定資産税
都市計画税

円
30,000

法律による金額

円

円 法律による金額

円

円
30,000 R3.5.31

R3 ２期 1234567890
固定資産税
都市計画税

円
30,000

法律による金額

円

円 法律による金額

円

円
30,000 R3.8.2

R3 ３期 1234567890
固定資産税
都市計画税

円
30,000

法律による金額

円

円 法律による金額

円

円
30,000 R3.9.30

R3 ４期 1234567890
固定資産税
都市計画税

円
30,000

法律による金額

円

円 法律による金額

円

円
30,000 R3.11.30

合      計 １２０，０００円  及び上記の法律による金額

納
付
（
入
）
内
訳

納付（入）期日 5月31日 6月30日 7月30日 8月31日 9月30日 10月29日 11月30日

猶 予 期 限

納付（入）金額
円

10,000

円

10,000

円

10,000

円

10,000

円

10,000

円

10,000

円

10,000

納付（入）期日 12月28日 1月31日 2月28日 3月31日 4月28日 合    計

令和4年4月28日

納付（入）金額
円

10,000

円

10,000

円

10,000

円

10,000

円

10,000

円

１２０，０００

納
税
担
保

担     保     財     産 保     証     担     保

名 称 数 量 性 質 所   在 住  所 職  業 氏  名

徴収（換価）

猶予（期間延

長）を受けよう

とする理由

する理由

令和２年１０月●日に新型コロナウイルス
感染症に罹患、３ヶ月間●●病院に入院
し、現在も通院中である。

※

確

認

欄

確 認 区 分 事    実 確認者印

事 実 に よ り
確認した場合

証明書により
確認した場合

 注意

  １ 提供する担保が、国債等である場合には「供託書正本」又は「登録済通知書（登録済証）」を、土地、各種財団又は保険に付した

建物、自動車等である場合には「抵当権を設定するために必要な書類」を、保証人の保証である場合には「保証書」を添付してくだ

さい。

  ２ ※印欄は、記載しないでください。

  ３ 徴収猶予の申請のときは（換価）を、換価猶予の申請のときは徴収を消してください。

４ 期間延長の申請でないときは、（期間延長）を消してください。

徴収猶予申請書の書き方

申請書を提

出する日

石狩市花川北6条1丁目30-2

石狩 太郎

法人が申請する場合は、代表者の

住所、役職氏名を法人の所在地や

名称の下にカッコで記入。

（法人番号も記載します。）

分割納付計画の最終

日を記載します。

一時に納付することができないことの

原因になっている事情の詳細を具体的

に記載します。